Dñica nona post trinitatis

idem de peccato auaricie luxurie etc. oportet confiteri peccata specificiter. in genere non sufficit. sed videatis ne accidat vobis sicut illi italico qui a xv. annis et citra non fuit confessus. et in pascha ut communicaret voluit confiteri et rogabat unum fratrem qui ibat ad predicandum quod audiret. quia non haberet nisi tria parvissima peccata scilicet auariciam luxuriam etc. et non credo in deum. Nota dicat quod confessiones generales in scriptis. id est sint bone ad memorandum peccata. non tamen ad confitendum. quia non tangunt punctum peccati nisi generaliter. peccavi in luxuria. per visum. tactum etc. sed prudens confessor debet dicere. qui tacti sunt videamus etc. Si ergo ad iudicium christi vultis secure venire. confiteamini. reddatis copotum magistris rationalibus. quia confiteri non est nisi redditio rationis. Et quando confessor videt in peccatore contritionem et bonum propositum debet ipsum absolueret. aliter non et licet per absolutionem non detur character. datur tamen quidam ornatus ut dicunt doctores. intantum quod quando christus dicit anime in iudicio Redde rationem etc. Respondet anima. Domine iam reddidi magistro vestro rationali qui recepit copotum. Ecce instrumentum in fronte vbi apparet ornatus qui datur in sacramento confessionis. et christus est contentus. ac si rex peteret rationem a suo dispensatore. et responderet dispensator. iam reddidi rationem magistro vestro rationali. Ecce hic habeo quitantiam. tunc rex esset contentus. ita christus de anima. Sed ut melius intelligatis istam materiam. Sciendum quod antequam deus faceret magistros rationales ante incarnationem ipsemet audiebat rationem cuiuslibet. et erat ita rigidus quod neminem absoluebat nec recipiebat ad gloriam. sed postquam factus est homo dedit hominibus potestatem diuinam. fecit homines magistros rationales quos fecit post resurrectionem. id est ante promississet facere dicens. Amen dico vobis quecumque ligaueritis super terram erunt ligata et in celis. Et quecumque solueritis super terram erunt soluta et in celis. Matth. xviii. Licet ante beato petro solo vicario suo commisisset hanc potestatem ut patet Matth. xvi. Quodcumque ligaueritis super terram erit ligatum et in celis. et quodcumque solueritis super terram erit solutum et in celis. Tamen ad vitandum errorem ne diceretur quod solus papa habet potestatem ligandi etc. post resurrectionem dedit eandem potestatem omnibus sacerdotibus. Confessor enim in confessione ligatur et soluit. Soluit enim quando absoluit peccatorem ligatum vinculis peccatorum. Ligatur quando peccatori iniungunt penitentiam. et auisent se confessores et videant ne dent penitentiam peccatori contra eius voluntatem et non placentem. Restituere aliena bona oportet peccatorem. quia non est in potestate confessoris dispensare cum possidente aliena bona quod illa retineat. Item peccatorem oportet parcere inimicis si iustificari velit. Sed alie penitentie sunt arbitra-

rie et sunt quasi cathene auree que ligant peccatorem in celo et in terra Tamen post resurrectionem dedit eis executionem dicens. Quorum remisistis peccata remittuntur eis. et quorum retinueritis retenta sunt. Joh. xx. Ante christi incarnationem transiuerunt ultra quinque milia anni et nullus intrauit paradisum. quia deus qui solus audiebat rationem neminem permittebat intrare. nec etiam modo potest aliquis intrare nisi reddat rationem magistris rationalibus. Patet nunc responsio ad primam questionem. Secundo videndum est in illo iudicio quis loquatur pro peccatore. quia si sit aliquis rusticus et ignorans nesciens loqui. id est habeat bonum ius ipsum perderet ex defectu loquendi nisi posset loqui per aduocatum procuratorem multiloquum. Dico quod in illo iudicio quantumcumque rudis habet loqui pro se et non per procuratores. Quomodo scitur hoc frater Responsio ex dei reuelatione in sacra scriptura. Omnes stabimus ante tribunal. id est cathedram iudiciale christi et sequitur unusquisque nostrum pro se rationem reddet deo Roma. xiiij. Statim quando anima exit de corpore christus ostendit se anime. et dei abolus accusans stat ad unam partem. et angelus ad aliam. et reus in medio scilicet anima que habet respondere et loqui. Quod durum est rustico si sibi dicere tur. vadatis ad audientiam regis et ibi excusetis vos maxime si per aduersa sit eloquens talis intra se dicit. Misere quod dicam quando videbo regiam maiestatem stabo totus stupefactus. ita erit in illo iudicio. Dabitur hoc exemplum de illo iuvene dissoluto et male vite. cui videbatur in somnis quod erat ad iudicium ductus etc. quoniam christus sibi dixit. Redde rationem. subito excitatus et territus fuit. et effectus totus canus etc. mutauit vitam et de cetero vixit sancte Quando dicebatur sibi. quare facitis tantam penitentiam Respondit. si vidissetis quod ego vidi: simile vel fortassis maiorem faceretis etc. Cogitate ergo de isto iudicio ad quod quilibet habet venire et rationem reddere Non credatis quod si at verbo vocali iste copotus. quia nunquam est factus Sed conscientia que est liber vbi omnia bona et mala scribunt. in quo nullus potest legere nisi solus deus et tu in tua: et ego in mea Tunc aperiet non solum deo quod iam sciebat omnia sed angelis et sanctis omnibus. dato etiam quod homo nesciat loqui conscientia ostendit totum bonum vel malum in iudicio particulari et generali. De hoc vide sanctum Thomam quarto scripto distinctio quadragesima tertia. quod omnia opera videbuntur ab omnibus in extremo iudicio Autoritas. Ostendunt operum legis scilicet secundum quod per vel contra legem fecerunt. scriptum in cordibus suis testimonium reddere illis conscientia ipsorum. Roma. ij. Aliqui loquuntur ibi non solum pro se sed pro aliis. sicut sunt domini temporales Qui primo reddunt rationem siue copotum personalem. Secundo officialem de persona quantum ad vitam et bona que fecit. posito quod de sua vita. reddat bonum copotum. dicet sibi christus